

8.- KAPITULUA

Kultura-Ekipamendua

- 8.1. Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.2. Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.3. Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)
- 8.4. Liburuak eta CDak etxeetan. (%)
- 8.5. Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

8.1.- Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	1.870.854	264.339	1.005.392	601.123	361.847	341.984	283.143	209.673	199.213	160.598	314.396	908.772	962.082
Ikus-entzunezkoak													
Telebista	99,2	98,6	99,3	99,3	99,7	99,7	98,1	99,1	98,2	99,6	99,5	99,4	99,0
VHS Bideoa	66,7	67,0	68,0	64,3	65,1	67,4	64,1	66,7	68,3	69,9	67,5	67,3	66,1
DVD / DVD-grabagailua	79,2	82,5	78,7	78,7	76,6	80,5	75,5	80,0	85,4	84,2	77,1	82,2	76,3
TDT	39,8	40,1	41,2	37,2	29,4	33,8	43,1	45,6	43,9	47,6	44,7	43,5	36,2
Antena parabolikoa	26,7	26,8	25,8	28,1	26,0	26,4	23,8	26,7	27,7	32,4	26,7	26,9	26,4
Bideo-kamera	40,2	39,8	41,1	39,0	39,9	40,7	36,4	43,9	39,9	43,1	39,8	41,8	38,7
Argazki-kamera	80,0	81,6	80,5	78,4	78,5	79,1	77,5	79,9	81,9	83,6	81,9	82,3	77,8
Ez du	0,0	0,0	0,0	0,1	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Soinu-ekipamendua													
CD-grabagailua	52,4	57,9	52,0	50,6	48,2	50,4	51,1	51,1	60,8	60,7	51,7	56,3	48,6
Irratia	97,4	97,6	97,6	96,9	96,5	96,8	98,3	98,5	98,5	96,8	97,1	97,8	97,0
Musika-katea	80,1	81,3	79,5	80,4	77,5	79,6	77,8	79,7	84,2	83,3	81,5	81,7	78,5
Biniloizko diskoen erreproduz	25,6	27,9	26,1	23,8	18,5	25,5	24,0	26,8	30,7	29,4	29,6	26,7	24,6
MP3 / MP4	53,9	56,0	54,0	52,7	50,3	54,3	48,3	56,2	59,6	55,2	56,9	56,2	51,7
Mugikorra musika-erreproduz	35,2	39,4	37,9	29,0	29,6	33,6	37,6	35,4	40,6	30,3	40,4	37,9	32,7
Ez du	0,6	0,3	0,6	0,9	0,6	0,6	1,1	0,8	0,0	1,0	0,4	0,7	0,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	1.870.854	549.812	1.321.042	216.495	345.671	347.986	308.973	258.442	393.287	253.992	531.522	666.133	419.207
Ikus-entzunezkoak													
Telebista	99,2	99,4	99,1	99,9	98,6	99,4	98,1	99,7	99,7	99,8	98,9	99,1	99,3
VHS Bideoa	66,7	69,7	65,5	75,5	67,9	69,7	76,5	72,1	46,9	51,0	66,6	69,3	72,1
DVD / DVD-grabagailua	79,2	80,9	78,5	92,4	93,1	92,7	92,2	73,6	41,3	44,3	72,9	89,1	92,7
TDT	39,8	38,3	40,4	48,4	45,8	47,6	44,5	39,5	19,2	20,4	33,0	45,4	51,0
Antena parabolikoa	26,7	27,4	26,3	28,3	23,1	28,9	34,5	29,1	19,1	15,2	24,5	27,2	35,5
Bideo-kamera	40,2	44,5	38,4	60,2	42,2	50,7	44,6	36,1	17,4	16,9	37,2	44,1	52,1
Argazki-kamera	80,0	82,2	79,1	94,6	89,6	90,6	91,0	78,1	46,6	49,5	73,8	89,0	91,9
Ez du	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,2	0,0	0,0
Soinu-ekipamendua													
CD-grabagailua	52,4	56,8	50,5	77,5	67,5	64,0	61,2	38,3	17,3	19,9	40,2	60,2	74,9
Irratia	97,4	97,6	97,3	97,6	97,7	97,4	98,2	98,1	95,9	94,6	97,5	97,5	98,8
Musika-katea	80,1	83,3	78,7	91,5	86,8	90,0	86,4	82,5	52,5	56,2	72,2	87,5	92,6
Biniloizko diskoen erreproduz	25,6	28,2	24,6	27,2	21,0	28,9	35,4	29,6	15,7	14,5	20,5	27,6	35,6
MP3 / MP4	53,9	58,2	52,1	89,1	72,7	67,1	65,0	38,2	7,9	17,4	44,0	64,8	71,1
Mugikorra musika-erreproduz	35,2	38,2	34,0	69,2	52,3	36,6	35,9	23,9	7,2	11,9	29,0	44,3	42,8
Ez du	0,6	0,4	0,8	0,1	0,2	0,1	0,1	0,8	2,2	1,7	1,0	0,2	0,2

8.2.- Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	1.870.854	264.339	1.005.392	601.123	361.847	341.984	283.143	209.673	199.213	160.598	314.396	908.772	962.082
IKT-ekipamendua													
Ordenagailua	60,5	65,5	60,6	58,2	60,4	58,0	57,5	59,8	68,0	62,7	60,7	64,5	56,8
Ordenagailu eramangarria	28,3	29,6	28,7	27,0	21,6	28,1	24,7	30,2	31,0	37,6	31,8	29,5	27,2
Kontsolak	28,3	30,3	30,4	23,8	27,1	30,5	26,9	27,5	30,9	22,7	30,2	31,3	25,5
Internet konexioa	59,1	66,5	58,2	57,3	53,9	57,5	56,5	59,6	71,2	65,4	57,9	63,2	55,2
Home Cinema	8,9	8,1	9,9	7,6	9,2	8,4	6,4	10,9	8,3	8,6	10,6	10,0	7,8
Bat ere ez	28,0	22,5	27,9	30,4	30,4	29,8	32,2	26,5	21,2	23,5	26,8	24,3	31,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	1.870.854	549.812	1.321.042	216.495	345.671	347.986	308.973	258.442	393.287	253.992	531.522	666.133	419.207
IKT-ekipamendua													
Ordenagailua	60,5	64,3	58,9	83,4	68,9	70,6	77,0	54,9	22,4	29,1	51,7	69,9	75,7
Ordenagailu eramangarria	28,3	31,8	26,9	46,7	32,8	35,6	32,0	24,3	7,5	8,2	17,5	30,6	50,6
Kontsolak	28,3	29,3	27,9	57,9	35,0	36,3	35,0	14,8	2,6	8,1	27,1	34,5	32,2
Internet konexioa	59,1	64,9	56,7	85,6	73,4	70,0	72,4	50,7	17,4	21,5	45,9	67,8	84,7
Home Cinema	8,9	9,5	8,6	16,9	13,2	11,9	8,3	5,9	0,5	2,9	6,0	11,3	12,3
Bat ere ez	28,0	23,1	30,0	4,0	13,6	13,4	13,8	34,3	73,5	66,2	39,9	17,5	6,3

8.3.- Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.105.480	175.677	585.225	344.578	195.033	196.736	159.909	124.924	141.764	104.955	182.159	574.475	531.005
Konexio-mota													
ADSL/RDSI	72,8	75,8	71,2	74,1	66,5	68,8	70,9	77,0	76,4	80,8	75,5	73,9	71,7
Kablea	14,1	12,3	15,6	12,5	14,8	16,7	15,5	13,2	14,2	8,9	13,2	14,1	14,2
Konbentzionala (telefonikoa)	11,3	10,7	11,7	11,0	17,2	14,0	9,8	8,2	8,4	8,7	9,4	10,3	12,4
ED/EE	1,7	1,2	1,4	2,4	1,6	0,5	3,8	1,6	1,0	1,6	1,9	1,7	1,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.105.480	356.713	748.767	185.240	253.617	243.497	223.724	130.930	68.471	54.511	244.158	451.803	355.008
Konexio-mota													
ADSL/RDSI	72,8	68,2	75,0	74,8	73,6	71,2	74,2	69,0	73,1	69,2	71,5	74,4	72,4
Kablea	14,1	17,8	12,4	14,5	11,8	16,3	14,6	13,9	13,1	10,5	14,6	14,2	14,3
Konbentzionala (telefonikoa)	11,3	13,1	10,5	9,0	11,3	11,1	10,4	16,5	11,8	17,6	12,5	9,4	12,0
ED/EE	1,7	0,8	2,1	1,7	3,4	1,4	0,7	0,6	2,1	2,8	1,4	2,0	1,3

(*) Oinarria: Internet konexioa duten pertsonak, biztanleen %59,1

8.4.- Liburuak eta CDak etxeetan. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	1.870.854	264.339	1.005.392	601.123	361.847	341.984	283.143	209.673	199.213	160.598	314.396	908.772	962.082
Liburuak, diskoak, CDak eta abar													
Liburuak	98,9	99,2	99,1	98,5	98,4	99,0	99,4	98,9	99,6	99,3	98,4	99,2	98,7
Entziklopediak	80,9	80,3	82,6	78,4	77,0	79,5	79,1	82,6	82,7	82,5	85,6	81,4	80,5
CDak	83,4	87,2	82,6	83,0	80,6	84,6	81,2	80,3	90,4	87,0	83,1	85,9	81,0
Binirozko diskoak	33,5	34,4	34,6	31,2	26,1	29,8	31,0	34,4	36,2	41,1	42,0	33,3	33,6
DVDak	76,9	79,5	76,6	76,3	72,8	78,6	74,6	76,4	82,3	81,4	76,3	80,9	73,1
Kaseteak	55,7	54,2	58,1	52,4	53,8	54,0	57,7	54,7	55,7	53,6	59,7	55,9	55,5
Ez du	0,5	0,4	0,5	0,7	0,6	0,7	0,2	0,6	0,0	0,2	1,1	0,3	0,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	1.870.854	549.812	1.321.042	216.495	345.671	347.986	308.973	258.442	393.287	253.992	531.522	666.133	419.207
Liburuak, diskoak, CDak eta abar													
Liburuak	98,9	99,3	98,8	99,6	99,5	99,8	99,2	98,3	97,4	96,7	98,1	99,7	100,0
Entziklopediak	80,9	83,4	79,9	91,2	75,6	76,0	87,5	86,4	75,6	71,3	83,6	80,9	83,4
CDak	83,4	86,1	82,3	97,3	97,0	96,2	93,4	81,6	45,7	50,5	75,9	94,6	94,9
Binirozko diskoak	33,5	34,2	33,2	34,3	29,9	35,7	44,1	37,9	23,1	18,8	27,8	36,5	44,8
DVDak	76,9	80,8	75,3	94,9	91,0	91,5	90,0	72,0	34,5	37,3	68,3	89,1	92,3
Kaseteak	55,7	59,9	53,9	71,7	60,6	57,9	61,0	56,8	35,8	33,6	50,8	62,2	64,9
Ez du	0,5	0,2	0,7	0,0	0,1	0,1	0,1	0,5	2,1	2,5	0,7	0,0	0,0

8.5.- Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.559.973	230.490	830.628	498.855	291.492	289.317	229.921	168.402	180.048	139.673	261.119	780.249	779.724
CD-kopurua													
50 baino gutxiago	35,4	35,5	32,4	40,4	36,8	36,8	41,1	30,5	35,6	35,1	30,3	33,3	37,5
51tik 150era	41,4	42,3	41,1	41,5	43,6	41,6	37,8	39,7	42,0	41,1	42,6	40,5	42,2
151tik 300era	15,7	15,7	16,9	13,6	13,7	12,7	15,5	19,9	16,1	18,1	16,9	16,7	14,6
301etik 500era	4,5	4,3	5,9	2,2	3,7	4,3	4,7	5,7	4,1	2,4	5,8	5,9	3,0
500 baino gehiago	3,1	2,3	3,8	2,4	2,2	4,6	0,9	4,2	2,2	3,2	4,4	3,6	2,7
GUZTIRA (*)	1.850.726	262.259	996.623	591.844	356.177	338.465	281.531	207.311	198.505	159.415	309.322	901.358	949.368
Liburu-kopurua													
50 baino gutxiago	24,9	23,1	22,8	29,3	29,4	29,7	29,3	20,0	21,1	19,1	19,2	25,5	24,3
51tik 150era	38,2	38,3	39,0	36,9	37,4	38,8	40,7	38,8	37,9	34,5	38,1	36,7	39,7
151tik 300era	22,1	26,5	21,0	22,0	20,1	19,2	20,4	22,0	29,2	26,9	22,4	21,9	22,3
301etik 500era	8,3	6,5	9,7	6,9	7,1	8,8	4,8	11,2	6,2	9,7	11,2	9,2	7,5
500 baino gehiago	6,4	5,5	7,5	5,0	6,0	3,6	4,9	7,9	5,6	9,9	9,0	6,7	6,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.559.973	473.305	1.086.668	210.746	335.192	334.745	288.597	210.768	179.925	128.195	403.658	630.427	397.693
CD-kopurua													
50 baino gutxiago	35,4	32,9	36,5	24,9	28,7	33,0	29,4	44,8	63,4	58,5	43,6	33,7	22,4
51tik 150era	41,4	45,0	39,8	44,2	43,5	44,8	45,2	35,7	28,1	32,9	39,8	40,5	47,0
151tik 300era	15,7	15,0	16,0	21,3	16,4	15,0	17,1	15,8	6,5	6,8	10,6	17,7	20,4
301etik 500era	4,5	4,2	4,6	4,5	8,2	4,1	3,9	2,2	1,7	0,6	2,8	5,0	6,5
500 baino gehiago	3,1	3,0	3,2	5,3	3,2	3,1	4,4	1,4	0,4	1,3	3,2	3,0	3,7
GUZTIRA (*)	1.850.726	545.937	1.304.789	215.635	343.915	347.268	306.595	254.068	383.246	245.705	521.669	664.209	419.144
Liburu-kopurua													
50 baino gutxiago	24,9	22,9	25,8	18,2	25,2	23,8	15,4	24,4	37,4	40,2	34,3	21,3	10,0
51tik 150era	38,2	39,7	37,6	42,0	46,3	40,2	35,0	36,1	31,0	33,6	39,6	41,3	34,4
151tik 300era	22,1	22,8	21,8	24,0	18,9	22,9	27,9	21,6	18,9	18,7	17,6	22,9	28,5
301etik 500era	8,3	8,6	8,2	10,0	6,0	7,2	13,4	8,7	6,2	5,7	5,8	8,7	12,6
500 baino gehiago	6,4	6,0	6,5	5,9	3,5	5,8	8,4	9,2	6,4	1,8	2,7	5,8	14,6

(*) Oinarria: CD dituzten pertsonak, biztanleen %83,4

(*) Oinarria: Liburuak dituzten pertsonak, biztanleen %98,4